UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2023

                                              Kính gửi:

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Sở Xây dựng;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 3397/SKHĐT-

ĐTTĐ ngày 08/12/2023 về việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế

- kỹ thuật hạng mục Khu tái định cư xã Phước Hoà và hạng mục Khu tái định cư
xã Phước Thắng phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Đường ven biển tỉnh Bình

Định đoạn Cát Tiến - Diêm Vân, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Về chủ trương, đồng ý cho Ban QLDA Giao thông tỉnh thực hiện điều

chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật các hạng mục Khu tái định cư xã
Phước Hoà và Khu tái định cư xã Phước Thắng phục vụ công tác giải phóng mặt

bằng thực hiện dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến - Diêm

Vân theo nội dung đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên, cụ

thể như sau:
1. Hạng mục Khu tái định cư xã Phước Thắng
- Bổ sung gia cố mái taluy trồng cỏ dọc tuyến đường ĐD01 có diện tích

S= 526,81m
2
; tuyến đường ĐD02 có diện tích Str = 953,63m

2
; Sph = 496,92m

2
;

tuyến ĐN01 có diện tích S = 192,22m
2
; tuyến ĐN2 có diện tích S = 244,57m

2
.

- Bổ sung khối lượng đắp đất san nền trong các lô đất ở diện tích S =

2.870,78m
2
; chiều dày đắp trung bình 50cm.

2. Hạng mục Khu tái định cư xã Phước Hoà
- Đối với đường giao thông:

+ Tuyến đường ĐS3: Bổ sung bó vỉa hè kích thước (bxh) = (10x15)cm và

trồng cỏ gia cố mái taluy dọc tuyến đường có chiều dài L = 152,19m; diện tích

trồng cỏ S = 491,31m
2
.

+ Tuyến đường ĐS2: Bổ sung bó vỉa hè kích thước (bxh) = (10x30)cm

dọc theo bờ tường của trường mầm non.

- Đối với hiện trạng mương tưới cho cánh đồng phía bắc dự án: Bổ sung

hệ thống mương tưới dọc theo bờ tường của trường mầm non có kết cấu bằng

ống cống bê tông li tâm D600 dài khoảng 59m, đồng thời bố trí 02 hố ga để

thuận tiện cho việc nạo vét vệ sinh sau này.

Về việc điều chỉnh, bổ sung hạng

mục Khu tái định cư xã Phước Hoà

và xã Phước Thắng phục vụ dự án

Đường ven biển tỉnh Bình Định,

đoạn Cát Tiến - Diêm Vân.

9638 20

2

- Đối với hệ thống cấp điện: Bổ sung 01 vị trí cột điện đôi bê tông li tâm

8,5m tại vị trí cột C55/8.

- Đối với hạng mục san nền mặt bằng: Bổ sung khối lượng đắp đất san

nền trong các lô đất ở diện tích S = 2.723,07m
2
; chiều dày đắp trung bình 20cm.

3. Kinh phí thực hiện khối lượng điều chỉnh, bổ sung

Kinh phí thực hiện phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung nêu trên sử dụng từ

chi phí dự phòng của mỗi dự án, đảm bảo không vượt tổng mức đầu tư dự án được

duyệt tại Quyết định số 205/QĐ-SKHĐT ngày 03/11/2022 (không vượt

9.620.768.000 đồng) và Quyết định số 238/QĐ-SKHĐT ngày 15/12/2022

(không vượt 6.809.278.000 đồng) của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng